福県医発第 880 号（地）

令和４年６月 24 日

各 医 師 会 長  殿

                      福 岡 県 医 師 会

会 長 蓮 澤 浩 明

（公 印 省 略）

ワクチン接種の廃棄物の処理に関するチラシの周知について（再周知）

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。
さて、標記の件につきましては、令和３年８月 19 日付福県医発第 1513 号（地）

にて貴会宛てご連絡したところです。
今般、新型コロナウイルスのワクチン接種会場での針刺し事故の発生が確認され

ていること及び４回目接種が開始されたことを踏まえ、環境省より福岡県環境部を

通じて、同省作成の標記チラシについて再周知依頼がありました。
つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただき、接種実施医

療機関において、ワクチン接種に伴い排出される廃棄物を適正に処理いただくよう、

貴会会員への周知方よろしくお願いいたします。